Nashiruddin Al-Thusi, yang reputasinya setara dengan teolog dan filsuf besar dalam sejarah gereja seperti Thomas Aquinas, memiliki nama lengkap Abu Ja'far Muhammad bin Muhammad bin Al-Hasan Nasiruddin Ath-Thusi. Ia lahir pada tanggal 18 Februari tahun 1201 M / 597 H, di Thus, sebuah kota yang terletak dekat dengan Mashed, di sebelah timur Lautan Iran. Sebagai seorang ilmuwan terkemuka pada zamannya, Nasiruddin dikenal dengan beberapa nama lain, termasuk Muhaqqiq, Ath-Thusi, Khuwaja Thusi, dan Khuwaja Nasir.¹⁰

Nasiruddin juga menulis karya terkenal lainnya, "*At-Tadhkira fi'ilm Al-hay'a*" (Memoar Astronomi), di mana ia berhasil memodifikasi model semesta Ptolemaeus dengan prinsip-prinsip mekanika untuk menjaga keseragaman rotasi benda langit. Nasiruddin meninggal dunia pada tahun 672 H / 1274 M di kota Baghdad, di bawah pemerintahan Abaqa (pengganti Hulagu), yang terus memberinya dukungan hingga akhir hayatnya.¹⁵

Pemikiran Nashirudin Al – Thusi

Pada abad ke-13, menjadi periode kritis bagi "kekhalifahan" Islam, di mana perkembangan pemikiran politik terbatas.